БАШ:ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

К9г1рсен районы

муниципаль районыны5

Юлдыбай ауыл

Советы бил1м13е
	[image: image1.jpg]

	 РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Совет сельского поселения

Юлдыбаевский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

	453340. Яны Хвалын   утары,                                Оло Эйек урамы, 16

тел.8(34789) 2-61-00

	453340, х.Новохвалынский
ул.Большой Ик, 16

тел.8(34789) 2-61-00

      :АРАР                                                                       РЕШЕНИЕ
О внесении  изменений и дополнений в решение Совета  сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от  17 ноября 2014 года  № 68« Об установлении налога на имущество физических лиц»

         Во исполнение протеста  прокурора  от 15.12.2014 года  № 39-д-2014 на решение Совета  от  17.11.2014 года  №  68 « Об установлении налога на имущество физических лиц» , в соответствии с  ч.2 ст.5 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 « О налогах на имущество  физических лиц» Совет сельского поселения  Юлдыбаевский сельсовет  муниципального района Кугарчинский район  Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

        Внести в  Решение Совета  сельского поселения Юлдыбаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:

1.  пункт 1 изложить в следующей редакции:

        Ввести на территории сельского поселения  Юлдыбаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан налог на имущество физических лиц исходя из   инвентаризационной  стоимости объектов налогообложения.

2.  пункт 2 часть1 изложить в следующей редакции:
     2. Установить ставки налога на имущество физических лиц:

         1) 0,1 процента в отношении:

              - жилых домов, жилых помещений;

              - объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

             - единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

              - гаражей и машино-мест;

              - хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых  не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на
земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного,
дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального
жилищного строительства;
              -  доля  в праве общей собственности на имущество;

3.  пункт 2 часть3 изложить в следующей редакции:

                - объектов налогообложения,  инвентаризационная  стоимость каждого из которых  превышает 300 млн. рублей;
 4.  Настоящее Решение обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения   Юлдыбаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан не позднее 30 декабря  2014 года.

       Председатель Совета                                   И.Н.Кильсенбаев
27.12.2014г.
№ 74